
C:\D-T-E-APD-KRITIS\004-b-ΑΘΛΗΤΙΚΑ-geb\301-ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ\ΜΠΑΣΚΕΤ-ΒΟΛΛΕΥ\∆ΥΟ ΑΟΡΑΚΙΑ\ΑΠΟΦΑΣΗ  Α∆ΕΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ∆ΥΟ ΑΟΡΑΚΙΑ-2017.doc           Σελίδα 1 από 3 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Ηράκλειο   06-10-2017 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ                                 Αρ. πρωτ.  65730/620 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑΣ 
Πληροφορίες: Κ. Πετράκης  
Ταχ. ∆/νση: Πλατεία Κουντουριώτη   
Τ.Κ.:  71202 Ηράκλειο 
Πληροφορίες: Κ. Πετράκης     
Τηλ.:  2813404102-103     
Fαχ:  2810 244520  
   

 
 
 

ΘΕΜΑ : Χορήγηση άδειας λειτουργίας Αθλητικής εγκατάστασης – «Μεγάλο Κλειστό Γυµναστήριο 
Ηρακλείου» στη θέση «∆ύο Αοράκια» ∆.Ε. Ν. Αλικαρνασσού του ∆ήµου Ηρακλείου Κρήτης, 
µέγιστης χωρητικότητας  5.282 θεατών. 

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Η Συντονίστρια της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης 

 

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις 
    α) Του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07-06-2010) «Πρόγραµµα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ 

– Νέα Αρχιτεκτονική για την αναµόρφωση της Αυτοδιοίκησης και του Κράτους » 
  β) Του Π.∆. 136/2010 (ΦΕΚ 229/27-12-2010 τ. Α΄) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Κρήτης». 
   γ) Του Ν.2503/97 <<∆ιοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 

Τοπική Αυτοδ/ση και άλλες διατάξεις>>. 
  δ) Του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του Ν.4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ.Α΄/11-05-2015) 

«Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης – Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως αυτό προστέθηκε µε το άρθρο 24 του 
Ν.4368/2016. 

   ε) Του άρθρου 56Α του Ν.2725/99, όπως αυτό προστέθηκε µε το άρθρο 9 του Ν.3057/02 (ΦΕΚ 
239/10-10-02) και τροποποιήθηκε µε την παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν.3207/03 & το άρθρο 22 τ. 
Ν.4049/2012. 

2. Την αριθµ.14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 250/τ.Υ.Ο.∆.∆./26-05- 
2017). 

3. Την αριθ. 46596/2004 (ΦΕΚ 1793 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµίας και Οικονοµικών, Πολιτισµού και ∆ηµόσιας Τάξης, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε µε την ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΤΥ/ΤΠΑΑΕ/329823/22861/1694/307/16 (ΦΕΚ 3233 Β΄) 
Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Πολιτισµού και 
Αθλητισµού και Οικονοµικών.  

4. Την µε αρ.πρ. 5171/12-05-2017 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης, περί ανασυγκρότησης της Επιτροπής Ελέγχου καταλληλότητας των πάσης φύσεως 
Αθλητικών χώρων & Αθλητικών Εγκαταστάσεων Ν. Ηρακλείου. 

5. Το µε αρ. πρωτ. 14/13-07-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων Νοµού Ηρακλείου. 

     

ΑΔΑ: ΩΒΛΩΟΡ1Θ-Δ39



C:\D-T-E-APD-KRITIS\004-b-ΑΘΛΗΤΙΚΑ-geb\301-ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ\ΜΠΑΣΚΕΤ-ΒΟΛΛΕΥ\∆ΥΟ ΑΟΡΑΚΙΑ\ΑΠΟΦΑΣΗ  Α∆ΕΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ∆ΥΟ ΑΟΡΑΚΙΑ-2017.doc           Σελίδα 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τη χορήγηση, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 56Α ΤΟΥ Ν. 2725/1999, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 22 του ν. 4049/12 (ΦΕΚ 35 Α΄), άδειας καταλληλότητας της Αθλητικής 
Εγκατάστασης του «Μεγάλου Κλειστού Γυµναστήριου Ηρακλείου» στη θέση «∆ύο Αοράκια» ∆.Ε. Ν. 
Αλικαρνασσού του ∆ήµου Ηρακλείου Κρήτης, µέγιστης χωρητικότητας  5.282 θεατών, που 
περιλαµβάνει : γήπεδο µπάσκετ-βόλεϊ, αποδυτήρια, wc, κυλικείο-εστιατόριο, γυµναστήριο, 
λεβητοστάσιο-µηχανοστάσιο), για διεξαγωγή: 

o προπονήσεων και αγώνων καλαθοσφαίρισης – πετοσφαίρισης- πολεµικών τεχνών –

χειροσφαίρισης- ποδόσφαιρο σάλας – ενόργανης γυµναστικής, διεθνών κατηγοριών, 

 
σύµφωνα µε το ως άνω ((5) σχετ.) πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας των πάσης 
φύσεως Αθλητικών Εγκαταστάσεων Ν. Ηρακλείου, για χρονικό διάστηµα µέχρι την 06/10/2019, 
επειδή κρίνουµε ότι οι ελλείψεις της αθλητικής εγκατάστασης δεν είναι τόσο σοβαρές, ώστε να τίθενται 
σε κίνδυνο ουσιώδη έννοµα αγαθά των αθλητών και του κοινού και τάσσουµε προθεσµία στη διοίκηση 
της αθλητικής εγκατάστασης, µέχρι την 31-03-2018, για την αποκατάσταση των κατωτέρω ελλείψεων: 
 

1. Εγκατάστασης λεκάνης ασφαλείας δεξαµενής πετρελαίου. 

2. Συνεχής λειτουργία των «µπαρών πανικού» των εξόδων κινδύνου. 

Ο ανώτατος επιτρεπόµενος αριθµός θεατών που µπορούν να παρευρεθούν ανά κερκίδα ή τµήµα 
της αθλητικής εγκατάστασης κατά τη διεξαγωγή κάθε αθλητικής συνάντησης ή αγωνίσµατος είναι: 
5.200 άτοµα (Ανατολική: 1711— ∆υτική: 1306-- Βόρεια: 1088-- Νότια: 1085). 
Σε περίπτωση µη  υλοποιήσεως των ανωτέρω, µέχρι την 31/03/2018, από την διοίκηση της 

επιθεωρούµενης αθλητικής εγκατάστασης, ενηµερώνοντας εγγράφως την επιτροπή, η παρούσα 

ανακαλείται αυτοδικαίως. 

 
 

Η Συντονίστρια της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης 

 
 

 
α/α 

Αναστάσιος Ιωάννου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΛΩΟΡ1Θ-Δ39



C:\D-T-E-APD-KRITIS\004-b-ΑΘΛΗΤΙΚΑ-geb\301-ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ\ΜΠΑΣΚΕΤ-ΒΟΛΛΕΥ\∆ΥΟ ΑΟΡΑΚΙΑ\ΑΠΟΦΑΣΗ  Α∆ΕΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ∆ΥΟ ΑΟΡΑΚΙΑ-2017.doc           Σελίδα 3 από 3 

Εσωτερική ∆ιανοµή 
1. Γραφείο ∆/ντριας ∆/νσης ∆ιοίκησης /ΑΠ∆ Κρήτης 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γεν. Γραµ. Αθλητισµού, ∆/νση Αγωνιστικού Αθλητισµού 
2. ∆.Ε.Α.Β. 
3. ΕΣΠΕΚ 
4. ΕΚΑΣΚ 
5. Περιφέρεια Κρήτης 
     ∆/νση Κοινωνικής Μέριµνας / Τµήµα Αθλητισµού - Πολιτισµού 
6. Αστυνοµική ∆/νση Ηρακλείου 
7. Πρόεδρο Επιτροπής Ελέγχου καταλληλότητας 
     Αγωνιστικών χώρων Ν. Ηρακλείου 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΛΩΟΡ1Θ-Δ39


		2017-10-06T12:57:00+0300
	Athens




